Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2016

 ( 128
г. Сальск
	Об утверждении отчета о ходе работ по реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита  населения  и  территории от    чрезвычайных    ситуаций, обеспечение   пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам 2015 года

В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 24.09.2013 № 910 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения, постановлением Администрации Сальского городского поселения от 14.10.2013 № 1035 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита  населения  и  территории от    чрезвычайных    ситуаций, обеспечение   пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», Администрация Сальского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Защита  населения  и  территории от    чрезвычайных    ситуаций, обеспечение   пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.
Глава
Сальского городского поселения

             А. В. Стольный
Верно:Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                   О.В. Лаврентьева
Верно: Начальник отдела по общим
Постановление вносит
главный специалист по делам ГО, ЧС
и мобилизационной работе

Рогожкин Д.А.

	Приложение к постановлению

	Администрации Сальского городского поселения

	от 04.03.2016 № 128

	Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Сальского городского поселения "Защита  населения  и  территории от    чрезвычайных    ситуаций, обеспечение   пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"   за  2015 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного направления
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.рублей)
	Фактические расходы (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программы
	"Защита  населения  и  территории от    чрезвычайных    ситуаций, обеспечение   пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	всего
	4770,4
	4770,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4770,4
	4770,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	437,6
	437,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	437,6
	437,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Текущий ремонт и содержание пожарных гидрантов
	всего
	310,8
	310,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	310,8
	310,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Проведение минерализованных полос
	всего
	108,8
	108,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	108,8
	108,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	всего
	13,2
	13,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13,2
	13,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Обучение и страхование добровольных пожарных, поощрение победителей конкурса
	всего
	4,8
	4,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4,8
	4,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	3836,6
	3836,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3836,6
	3836,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1
	Приобретение средств оповещения
	всего
	23,3
	23,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	23,3
	23,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2
	Подготовка и обучение населения в области ГО и ЧС
	всего
	271,3
	271,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	271,3
	271,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3
	Содержание ПСС
	всего
	3542,0
	3542,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3542,0
	3542,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	496,2
	496,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	496,2
	496,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Обследование и очистка дна пляжа
	всего
	23,7
	23,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	23,7
	23,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Дежурство спасателей на пляже
	всего
	400,0
	400,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	400,0
	400,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3
	Приобретение материалов, изготовление предупредительного знака
	всего
	72,5
	72,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	72,5
	72,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам

О.В.Лаврентьева

[image: image1.png]